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Nr 1257
Av herr Wennerfors, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 

nr 35, angående ökat stöd till vuxenutbildningen.

I proposition nr 35 framlägges förslag rörande den fortsatta reforme
ringen av vuxenutbildningen. Den dominerande frågan är hur man skall 
nå den stora del av den vuxna befolkningen som endast har 6—7-årig folk
skola som utbildningsgrund. Emellertid föreslås inte tillräckligt tillfreds
ställande åtgärder för att stimulera till ökade insatser på vuxenutbild
ningsområdet i glesbygd.

I den kommunala vuxenutbildningen som f. n. igångsatts på ett stort an
tal orter i landet har i glesbygdskommunerna hitintills dispens erhållits 
från kravet att antalet elever skall beräknas varaktigt uppgå till 12. Enligt 
propositionen har ett stort antal dispenser medgivits av Kungl. Maj:t. Jag 
förutsätter att dispensgivningen även i fortsättningen blir så liberal som 
möjligt.

Beträffande studieförbundens verksamhet inom vuxenutbildningen före
slås i propositionen vissa uppmjukningar i reglerna angående minsta antal 
studieveckor, högsta antal sammankomster per vecka och högsta antal 
timmar per sammankomst. Detta är särskilt tillfredsställande när det gäller 
exempelvis befolkningen i skärgårdsområdena. Här skulle emellertid ytter
ligare åtgärder kunna ha föreslagits. Jag tänker på möjligheten att an
ordna internatkurs liknande den form som föredraganden diskuterar i 
samband med förslaget till stöd till löntagarorganisationerna.

Vidare bör utvecklingsarbetet med tekniska hjälpmedel få ökat stöd. 
Bl. a. kan kassettprincipen bli tillämplig. Med andra ord: ämnesexperten 
skulle kunna komma ofta på besök till skärgårdsön — »konserverad på 
kassett», över huvud taget kan utvecklingsarbete av de tekniska hjälpmed
len — kassetter, undervisning per telefon, radio, TV o. s. v. — särskilt 
gynna människorna i glesbygd. Emellertid måste detta kompletteras av 
speciella insatser av uppsökande art. F. n. finns inte resurserna hos studie
förbunden. Således måste stimulansbidrag inrättas. Man kan t. ex. tänka 
sig ett särskilt bidrag för arvode till centralt anställda konsulenter i respek
tive större studieförbund som enbart ägnar sig åt den uppsökande verksam
heten i glesbygdsområden.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

särskilda åtgärder för att stimulera till ökade vuxenutbild
ningsinsatser i glesbygdsområden.

Stockholm den 3 april 1970
Alf Wennerfors (m)


